bermunculan seperti Karangasem, Buleleng, Badung, dan

lain-lain. Arya Kertawaksa kemudian pergi ke timur menuju

Kerajaan Karangasem untuk meminta bala bantuan pada

datu telu pesanakan (tiga raja bersaudara). Permintaan

itu disanggupi, Kerajaan Karangasem mengirim pasukan

ke Lombok pada wuku Buda Umanis Prangbakat 1614

Saka atau 1692 Masehi. Setelah lama berperang, akhirnya

Kerajaan Pejanggik maupun Selaparang dapat dikalahkan

(Agung, 1991:81-87; Depdikbud, 1979:26).

Dalam penyerangan itu, Kerajaan Taliwang ikut

membantu Selaparang dengan mengirimkan bala bantuan

pasukan ke medan pertempuran. Diceritakan bahwa tiba